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PROCES – VERBAL 

 

 

 

          Încheiat azi  16 06 2021 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Băiculesţi, care a 

avut loc la sediul acestuia în urma  convocării scrise făcută cu 5 zile înainte, convocare 

care a cuprins şi ordinea de zi a şedinţei. 

          Şedinţa a avut următoarea ordine de zi: 

          - Proiect hotărâre aprobare rectificare buget local 2021– primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare preţ lemne foc padurea comunală– primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare organigramă şi stat funcţii  – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare număr asistenţi personali  – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare încluderea în domeniul public a unor bunuri – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare demarare procedure închiriere teren – primar; 

          - Diverse. 

         Secretarul general al comunei face prezenţa nominală a consilierilor locali şi 

constată că sunt prezenţi 13 din  cei 15 consilieri în funcţie, au lipsit domnii consilieri: 

Neculcea Vasile şi Voica Costel. 

           Pentru şedinţa ordinară de astăzi, preşedinte de şedinţă rămâne  doamna 

consilier Cimpopca Cristina, ales  în şedinţa ordinară din data de 19 05 2021, toţi 

consilierii prezenţi fiind de acord.  

          Secretarul general al comunei supune aprobării consiliului local procesul verbal al 

şedinţei ordinare din 19 05 2021, toţi consilierii prezenţi fiind de acord cu acesta şi  pe 

marginea lui nu s-au purtat  discuţii.  

          Primarul comunei retrage de pe ordinea de zi: Proiectul hotărâre aprobare demarare 

procedure închiriere teren – primar, conform adresei nr. 32/16 06 2021 a S.C. Temil 

Expert Construct S.R. L., înregistrată la noi la nr. 5799/16 06 2021. 

          Preşedintele de şedinţa citeşte ordinea de zi a şedinţei şi o supune aprobării 

consiliului local, aceasta fiind aprobată de toţi consilierii prezenţi. 

          Trecut la primul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare rectificare buget 

local 2021– primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor nu se poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 13 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 31. 

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi Proiect hotărâre aprobare preţ lemne foc 

padurea comunală– primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 13 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 32.   
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          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare organigramă şi 

stat funcţii  – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 13 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 33.           

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare număr asistenţi 

personali  – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 13 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 34.           

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare încluderea în 

domeniul public a unor bunuri – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele 

întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare, şi pe marginea lor  nu se 

poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 13 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 35. 

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Diverse, unde se citesc adresele şi 

cererile adresate Consiliului Local Băiculeşti şi se poartă discuţii. 

          D-l consilier Floarea Ion propune amplasarea unor coşuri de gunoi lângă staţiile de 

autobuz. 

         D-l consilier Bănică Liviu Cornel arată următoarele: 

- solicită pietruirea drumului Cimitir Măniceşti; 

- avariile de la reţeaua publică de alimentare cu apă nu sunt în atenţia Aquaterm, nu 

se ocupă de ele, nu îşi respect atribuţiile. 

        D-l consilier Derviş Constantin Adrian arată următoarele: 

        - pietruirea uliţei “La Brazi” din satul Valea Brazilor; 

        - întreţinerea şanţurilor aferente drumurilor de pe raza comunei, pentru a prelua 

apele pluviale; 

        - folosirea utilajelor din dotarea primărie pentru executarea lucrărilor menţionate. 

         Primarul comunei face precizări asupra surselor de finanţare privind  reţeaua de 

gaze  

        Ne mai fiind probleme şedinţa s-a încheiat, următoarea şedinţa ordinară va avea 

loc pe data de 21 07 2021, orele 15,30 cu următoarea ordine de zi: 

          - Proiect hotărâre aprobare prelungire valabilitate PUG– primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare achiziţionare pompă apă staţie Valea lui Enache– 

primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare amenajare loc joacă Scoala Valea lui Enache  – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobare Strategie de Dezvoltare Locală 2021 - 2027 – primar; 

          - Diverse. 

 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

             CRISTINA CIMPOCA                                     ION SERGHIE   


